Câmara Municipal
de Curitiba

PROPOSIÇÃO  N° 044.08134.2024

A Vereadora , no uso de suas atribuições legais, submete àAmália Tortato
apreciação da Câmara Municipal de Curitiba a seguinte proposição:

Requerimento à Prefeitura de Curitiba

EMENTA

Solicita a revitalização da Praça Ecilda
Melania Voluz Brum, no bairro
Pinheirinho.

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a revitalização da Praça
Ecilda Melania Voluz Brum, no bairro Pinheirinho, sendo realizadas as
seguintes medidas:

1) Roçada frequente do local

2) Retirada dos lixos com frequencia

3) Colocação de bancos

4) Espaço destinando a plantação de flores, formando um jardim.

Palácio Rio Branco, 24 de maio de 2024

Amália Tortato
Vereadora

Justificativa

Moradores relatam que a roçada na praça raramente é feita.

Moradores relatam que a roçada na praça raramente é feita.

Os lixos não são retirados.

Que a praça não é embelezada e que flores e demais plantas poderiam ser
plantadas no local, melhorando o paisagismo